
10 10Всего заданий Время тестирования мин.

Введите фамилию и имя

Тест
По устройству ЯЛ-6

Начать тестирование



1Задание

Киль, форштевень, ахтерштевень, 
подлегарс, привальный брус 

обеспечивают:

Поперечную прочность шлюпки

Продольную прочность шлюпки

Вертикальную прочность шлюпки

Горизонтальную прочность шлюпки

Далее1 бал.

10

20

30

40



2Задание

Сколько штевней у ЯЛ-6

4

3

1

2

Далее1 бал.

10

20

30

40



3Задание

Сколько шпангоутов у ЯЛ-6

50

30

25

15

Далее1 бал.

10

20

30

40



4Задание

Для крепления верхних 
концов шпангоутов служит:

Подлегарс

Кильсон

Привальный брус

Планширь

Далее1 бал.

10

20

30

40



5Задание

Опорой для банок, кормового 
сиденья, носового решетчатого 

люка служит:
Привальный брус

Подлегарс

Планширь

Буртик

Далее1 бал.

10

20

30

40



6Задание

Из скольких поясов состоит 
обшивка корпуса?

12

16

14

22

Далее1 бал.

10

20

30

40



7Задание

Шпангоуты, банки, транец 
обеспечивают:

Вертикальную прочность шлюпки

Продольную прочность шлюпки

Поперечную прочность шлюпки

Горизонтальную прочность шлюпки

Далее1 бал.

10

20

30

40



8Задание

Привальный брус крепится к 
форштевню с помощью:

Буртика

Подлегарса

Гвоздей

Брештука

Далее1 бал.

10

20

30

40



9Задание

Привальный брус крепится к 
транцевой доске с помощью:

Брештука

Кормовых книц

Болтов

Скотча

Далее1 бал.

10

20

30

40



10Задание

Ближайшая к корме банка 
называется:

Средняя

Лавка

Загребная

Баковая

Итоги1 бал.

10

20

30

40



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Результаты
 тестирования

 бал.

Правильных ответов

Набранных баллов

Оценка

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


